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Bp3 ocHoBa Ha unen 30 craB 1 anuuea 2, cTaB3 W uieH
48 on 3aKOHOT 3a aJIMUHUCTPATUBHUTE CJYKOSHULIH

(Cn.Becuuk Ha PM 6p. 27/2014, 199/14, 48/15, 154/15,

5/16 u 11/2018) u unen 2 u 3 o IlpaBUaHUKOT 3a hopmarta

M COAp)KMHATA HA MHTEPHHOT OrJjiac, HAYHHOT Ha
MOJHECYBakhe Ha MpHjaBaTa 3a yHANpeoyBare, HaYMHOT Ha
CIpOBeNyBalbe Ha aIMUHHCTpATHBHATA  CEJIeKIHja WU
HHTEPBjYTO, Kako M HAYMHOT Ha HHUBHO Ooaupame Hu
MakCUMaJIHUOT Opoj Ha OOJOBHM OJ MOCTAIKaTa Ha CeNleKuuja,
BO 3aBHCHOCT O]l KaTeropujara Ha pabOOTHO MECTO 3a Koe €
objasen unTepuuot ornac (Ci. Becuauk na PM 6p. 11/2015 n

35/18 ) Ommuruna CtyneHuvyaHu objaBysa:

HNuTepen oraac 6poj 01/2018 3a ynanpeaypame Ha
e/leH aJMHHHCTPATHBEH CJIy:KO0eHuK Bo OniTuHa
CryneHnyanu

I. VYIIP- 01-01-b04-000 PaxoBojaurein Ha
onaeneHue - PakoBoauTen Ha ojieNnieHue 3a
ypOaHu3aM, KOMYHaJIHU JI€JHOCTH M 3alITUTA Ha
JKMUBOTHATA CpCANHA,

bpoj na uzpmumrenu — 1
(emen)

II. Tloce6uu ycjoBu:

1. Crenen u BUA Ha 00pa3oBaHue: HUBO Ha
kBanupukauuute VI A cnopen MakenoHckata
paMKa Ha KBaM(HUKALMKU U CTEKHATH HajMaJKy
240 xpenutu cnopea EKTC wnu 3apiuen VII/1
cTerneH, ApXUTeKkTypa yp6aHuzam u
IJIAHHPAbe, IPAAeKHUIITBO H
BO/IOCTONMAHCTBO WJIH MPABHU HAYKMH;

2. PaboTHO MCKYCTBO — HajMaJIKy YETHPH TOAUHU
paboOTHO UCKYCTBO BO CTpyKaTa;

3. AKTUBHO MO3HaBamke Ha KOMIjYTEpPCKH NporpamMmu
3a KaHlleapucko pabdoTeme;

4. AKTHBHO NO3HABambE Ha €JIEH 0J1 TPUTE HAjuecTo
KOPUCTEHH jasui Ha EBporickara yHuja
(aHrumcku, ppaHLyCKH, FepMaHCKN).

S. I[OKa'j‘» 3a TMOJIOKCH HUCITUT 3a aAMUHUCTPATUBHO
yTpaByBame
Pacrniopen nHa paboTHO Bpeme:

PaboTHu neHOBU: MOHENETHUK-TIETOK

Paborun uacosu: Heaeiano 40

PabotHo Bpeme ox: 08:30 no 16:30

[Tapuuen Heto u3Hoc Ha mara; 28.303,00 nenapu

IIT.

NEé bazé té nenit 30 paragrafi 1 alineja 2, paragrafi 3 dh
neni 43 nga Ligji pér népunés shtetéror (Gazeta zyrtare

RM nr.27/2014, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16 dh
11/2018) dhe neni 2 dhe 3 nga Rregullorja pér formé
dhe p&rmbajtjen e shpalljes interne, ményra e parashtrim:
té paraqitjes pér avancim, ményra e zbatimit t&€ selektim
dhe intervistés administrative, si dhe ményra e vlerésim
t& tyre dhe numri maksimal t& poenéve nga procedura

selektimit, varésisht nga kategoria e vendit t& punés pér t
cilén &shté publikuar shpallja interne ( Gazeta zyrtare

RM nr.11/2015 dhe 35/18) Komuna e Studenican:
shpall:

Shpallje interne numér 01/2018 pér avancimin e njé
népunési administrativ né Komunén e Studenicanit

I.  UPR-01-01-B04-000 Udhéheqés njésie -
Udhé&heqgés i njésis€ p&r urbaniz€m, veprimtari
komunale dhe mbrojtja e mjedisit jetésor ;

Numri i realizuesve-1 (njé)

II.  Kushtet e vecanta :
1. Shkalla dhe lloji i arsimit: niveli i kualifikimev:
VI A sipas Kornizés magedonase t& kualifikimit
dhe arritjes t& s¢ paku 240 kredive sipas EKTS os
mbarimin e shkallés VII/1 ,Arkitekturé
urbanizém dhe planifikim, ndértimtari dhe
ekonomia e ujérave ose shkenca juridike
2. Pérvoja e punés - s€ paku katér vite pérvojé
pune né profesion;
3. Njohuri aktive e programeve kompjuterike pér
puné zyre;
4. Njohja e njérés nga tre gjuhét gé flitet né
Bashkimin Evropian (Anglisht, Fréngjisht,
Gjermanisht);
5. Déshmia pér provimin e dhéné pér udhéheqje
administrative

III.  Orari i punés:

Dité pune : e héné- e premte

Oré€ pune: 40 javore

Orari i punés prej: 08:30 - 16:30
Vlera neto e rrogés : 28.303,00 denaré



Iv.

VI.

VII.

VIII.

IX.

[IpaBo Ha y4yecTBO Ha MHTEPHUOT Orjac UMaar
CUTE aAMUHUCTPATUBHU CITY>KOCHUIM BpaOOTEHU
BO onuThHa CTyIeHHYaHU KOW I'M UCIIOJIHYBaat
YCIIOBUTE 33 KOHKYHpatbhe.

Ha rHTEpHUOT ornac Moxe Aa ce npujaBu
aJMUHUCTPATUBEH CIYKOCHHUK BO OIMIITHHA
CTyaeHHYaHU KOj TH UCIIOJNHYBA U CJICIHUTE
YCJIOBH U ToOA:

Ha e oueHer co oueHka A uinu b npu nocienHoTo
OLIEHYBaHbE;

Jla e Ha pabOTHO MECTO Ha HEMOCPETHO NMOHUCKO
HMBO WJIM J1a € Ha PaOOTHOTO MECTO BO paMKH Ha
ycTa KaTeropuja Bo koja € paboTHOTO MECTO 32
Koe € 00jaBeH UHTEPHUOT OTJac;

Jla He My e u3peueHa AMCHUIIIIMHCKA MepKa BO
nocJjejHara roaMHa mpej o0jaByBameTo Ha
WHTEPHHUOT Orjiac.

KoH npujaBata KaHAXAATUTE MOXKAT Aa I'M
NPUJI0KAT U CJAEJHUTE JI0Ka3U BO CKEHMpPaHa
dhopma:

[ToTBpna 3a ycnelHo peaju3upanu 00yKH;

[loTBpaa 3a ycnemHo peanuzupaHd MEHTopcTBa (
KaKO MEHTOP MJIK MEHTOPHUPAH aIMUHUCTPATUBEH

CIYKOEHUK)

[TpujaBara co notpebHaTa JOKyMeHTalHja
KaHauaaTuTe Tpeba Aa ja 1ocTaByBaar Jo
apxuBara Ha onwTHHA CTYJEHWYaHU KaKo U J10
Ci1y’)KOEHOTO €JIEKTPOHCKA azpeca
studenican@studenicani.gov.mk

Kanauparure npujaBata co notpedHuTe
JOKyMEHTH Tpeba Jia TH JOCTaBaT BO POK OJ MeT
(5) nena on AeHOT Ha 00jaBYBamkETO HA
MHTEPHHOT OrJac.

Bo npujaBara kaHauIaTUTE Ce TOHKHU TOA
marepujajiHa 1 KpUBUYHa OJIFOBOPHOCT Jia
MOTBp/aT JeKa MoAaToUuTe BO Npujanara ce
TOYHH, & JOCTABEHUTE JOKA3U BEPHU Ha
OpUTMHAJIOT.

HenaspemeHa, HeLlelOCHA U HYPEJHO MOMNOJHETa
NpYjaBa, Kako W MpHjaBa cCo BHECEHU JaKHU
nojaTouy Hema Jia Oujie npeaMer Ha
pasruenyBame.

VIIL.

IV. Té drejté pjesémarrje n€ konkursin intern kané t&€
gjithe népunésit administrativ t&€ punésuar né

komunén e Studenicanit t& cilét 1 plotésojné
kushtet pér konkurim.

V. Né€ konkursin intern mund t€ paragiten n&punésit
administrativ  t& punésuar né Komunén e
Studenicanit t& cilét pérmbushin kushtet dhe até:

- T& jeté i notuar me noté A ose B gjaté notimit t&
fundit;

- T& jeté n€ vend pune né nivel mé t€ ulét ose t& jeté
né vend pune né& korniza t& s& njé&jtés kategori né
té cilén &shté vendi i punés pér t& cilin &shté
shpallur konkursi intern;

- Té mos jeté shqiptuar masé disiplinore né vitin e
fundit para shpalljes s¢ konkursit intern.

VI. Me fletéparaqitjen kandidati mund ti bashkéngjit
edhe kéto déshmi né formé t&€ skanuar:

- Vértetim pér realizimin e suksesshém t&
trajnimeve;

- Vértetim pér realizimin e suksesshém t&
mentorimit ( si mentor ose népunés i mentoruar
administrativ)

VII.  Fletéparaqitjen me dokumentacionin e nevojshém

kandidatét duhet t€ dorézojné n&€ arkivin e
komunés sé Studenicanit si dhe népérmjet adresés
zyrtare elektronike
studenican(@studenicani.gov.mk

Kandidatét fletéparagitien me dokumentet e

nevojshme duhet ti dorézojné n& afat prej 5 (pesé€)

dit€ nga dita e shpalljes s& konkursit intern.

[X. Ng¢ fletéparagitjen kandidatét jan€ t& detyruar nén
pérgjegjési materiale dhe penale t& vértetojné se t&
dhénat né fletéparaqitje jané t&€ sakta, ndérsa
déshmité e parashtruara jané t€ besueshme né
origjinale.

X. Paraqitjet e dorézuara jo né kohg, t€ paplotésuara
dhe jot & kompletuara me t& dhéna t& rrejshme nuk
do té jené 1€ndé e shqyrtimit

rPAﬂ.CHA‘l/ﬁQﬂ}ﬂ()\KRYE‘[ARI
{ f 4
[ /44 2
2V ; ‘
‘».,/ U ad/ |
/ Azem Sadiki/\ ~ -




KOMUNA E STUDENICANIT - ONWTWUHA CTYOEHUYAHU
Tel/Ten/02/2724-005 rriyn.1 pn/66
studenican@studenicani.gov.mk

FLETPARAQITJE PER AVANCIM TE
NEPUNESIT ADMINISTRATIV NEPERMJET

[IPUJABA 3A YHAIIPEOAYBABE HA
AIMHUHHUCTPATUBEH CIIYXKBEHUK TTPEKY

KONKURSIT INTERN MHTEPEH OI'JIAC
Uné, (emri dhe mbiemri) Jac (uMe wu mpesume)
i/e punésuar né¢ Komunén e Studenicanit né vend Bpaboren Bo Onmruna CTyneHuyany Ha pabOTHOTO
pune MeCTO BO
né njésing pér Onnenenue 3a
Me titull dhe Co 3Bame 12§

Shifra e vendit t& punés

NE bazé t¢ konkursit intern t& shpallur pér
avancimin e népunésve administrativ né Komunén e
Studeniganit t¢ shpallur né web fagen ¢ Komunés sé
Studeniganit dhe Agjensionit pér administraté me
numér arkivi
njoftojmé se dorézoj fletéparaqgitje pér avancim né
kété vend pune:

nga data

, Ju

HTudpa Ha paboTHO MecTO

Bp3 ocHOBa Ha 00jaBEeHHOT HWHTEpEeH oOrjac 3a
yHanpeayBame Ha aJMUHUACTPATHBHHU CITy)KOCHUITH Ha
Ommrrmaa CtyaeHudaHu oOjaBeH Ha BeO CTPAHUIUTE
Ha ommrTuHa CTyJeHWYaHM M ATreHIHja CO apXHUBCKU
Opoj on (matym) romwmna, Be
U3BecTyBaMe  JeKa  I[IOJHecyBaM  TMpHjaBa  3a
yHaIpeayBame Ha CIeIHOTO paboTHO MECTO:

NEé njésiné pér

me titull

shifra e vendit t& punés

me pérvojé pune nga data

dhe

dhe

stazh.

muaj, t& evidentuar si

T€ dhénat pér vlerésimin né vitin e fundit para

shpalljes

te

konkursit

intern

Bo omgnenenue 3a

Co 3Bame

1 mmdpa Ha pabOTHOTO MECTO

Co BkynHO pabOTHO UCKYCTBO O

T'OJHH U MCCCIU,CBUACHTHUPAHO
KaKoO CTaxX.

= HO}I&TOHI/I 3a OOCHYBAIEC BO I10CIIeAHaTa
TOJIMHA IIpe]] 00jaByBakbe Ha MHTEPHUOT OIJIAC




— Té& dhénat pér shqiptimin e masés disiplinore
njé vit para shpalljes t& konkursit intern po/jo.

— T& dhéna pér titullin e népunésit administrativ
né dy vitet e fundit para shpalljes té konkursit
intern.

Deklaroj me pérgjegjési morale, materiale dhe
penale se t& dhénat né& fletéparagitje jané té
besueshme ndérsa déshmité e dorézuara jané té
besueshme né origjinal.

Vendi dhe data
MecTto u matym

viti / rox

— llogaronu 3a m3peyueHa JUCIUILTHHCKA MEpKa
€/1Ha rOJIMHA TIpeJ 00jaByBarke Ha HHTEPHUOT
orjac aa/He

- HO}IaTOHH 3d 3BambC Ha aIMUHUCTPATUBHUOT
CITy’)KOCHHK BO TIOCJICIHUTE IBE FOIUHY IIPE]]
o0jaByBarbe Ha HHTEPHUOT OIJIAC

M3jaByBam 1o MopaiHa, MarepujajHa W KPUBHYHA
OJTrOBOPHOCT JieKa IIONATOI[MTEe BO IpHjaBara ce
BEPOJOCTOJHH a JocraBeHuTe Jlokasm BepHu Ha
OpHUTHHAJOT.

Népunési administrativ (emri dhe mbiemri)
Aomunucmpamueen cayxicoeHuk (ume u npesume)




